



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº Lote: 1 - Alimentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	600,000	FRD	Água mineral com gás – 500 ml. Fardo com 12 unidades - Água mineral com gás – 500 ml. Fardo com 12 unidades	_____	14,3200	8.592,00
2	500,000	FRD	Água mineral sem gás – 500 ml. Fardo com 12 unidades - Água mineral sem gás – 500 ml. Fardo com 12 unidades	_____	14,9300	7.465,00
Total Lote						16.057,00

Nº Lote: 2 - Produtos de Limpeza

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	400,000	CX.	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA DE CLORO ATIVO NA CONCENTRAÇÃO DE 2,0% A 2,5% NA FORMA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E AGUA. PRODUTO SEM AROMATIZANTE. VALOR DO PH DEVE ESTAR ENTRE 11,5 E 13,0. FRASCO OPACO COM 2L, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, COM LACRE DE SEGURANÇA E BICO DOSADOR. A EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DADOS DO FABRICANTE, DADOS DA PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (M5). (Apresentar junto a proposta AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e registro MS/ANVISA. Cfe Decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001). CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca de referência: Ypê ou QUALIDADE SUPERIOR. - ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA DE CLORO ATIVO NA CONCENTRAÇÃO DE 2,0% A 2,5% NA FORMA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E AGUA. PRODUTO SEM AROMATIZANTE. VALOR DO PH DEVE ESTAR ENTRE 11,5 E 13,0. FRASCO OPACO COM 2L, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, COM LACRE DE SEGURANÇA E BICO DOSADOR. A EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DADOS DO FABRICANTE, DADOS DA PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (M5). (Apresentar junto a proposta AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e registro MS/ANVISA. Cfe Decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001). CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca de referência: Ypê ou QUALIDADE SUPERIOR.	_____	31,7900	12.716,00
4	200,000	UN.	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM. INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 5L. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM. INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 5L. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	_____	62,2900	12.458,00
5	200,000	CX.	Álcool gel 70° INPM, embalagem de plástico com bico dosador de 500 ml. Caixa com 12 unidades. - Álcool gel 70° INPM, embalagem de plástico com bico dosador de 500 ml. Caixa com 12 unidades.	_____	73,9200	14.784,00
6	200,000	CX.	Álcool líquido etílico hidratado a 92,8 graus INPM, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades. - Álcool líquido etílico hidratado a 92,8 graus INPM, embalagem de 1 litro. Caixa com	_____	107,8800	21.576,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

7	300,000	CX.	12 unidades. Álcool, tipo etílico, hidratado, graduação 46,2º INPM. Para limpeza geral, 1 litro. Caixa com 12 unidades. - Álcool, tipo etílico, hidratado, graduação 46,2º INPM. Para limpeza geral, 1 litro. Caixa com 12 unidades.	74,0400	22.212,00
8	300,000	CX.	Amaciante de roupas: embalagem de 02 litros, caixa com 12 unidades. Composição: cloreto dialquildimetil amônio, acidulante, essência, conservante, coadjuvante, corante e veículo. Princípio ativo: cloreto dialquildimetil amônio. Embalagem translúcida, com data de fabricação impressa na embalagem, rótulo de alumínio, a mesma contendo indicações, recomendações, precauções e cuidados em caso de acidentes e modo de usar, com os dados do fabricante, com perfume suave de boa qualidade. Validade do produto deverá ser superior a 18 meses a partir da data de entrega. (Apresentar junto a proposta AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e registro MS/ANVISA. Cfe Decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001). Marca de referência: Ypê ou qualidade superior. - Amaciante de roupas: embalagem de 02 litros, caixa com 12 unidades. Composição: cloreto dialquildimetil amônio, acidulante, essência, conservante, coadjuvante, corante e veículo. Princípio ativo: cloreto dialquildimetil amônio. Embalagem translúcida, com data de fabricação impressa na embalagem, rótulo de alumínio, a mesma contendo indicações, recomendações, precauções e cuidados em caso de acidentes e modo de usar, com os dados do fabricante, com perfume suave de boa qualidade. Validade do produto deverá ser superior a 18 meses a partir da data de entrega. (Apresentar junto a proposta AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e registro MS/ANVISA. Cfe Decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001). Marca de referência: Ypê ou qualidade superior.	76,9200	23.076,00
9	800,000	UN.	Amaciante de roupas com perfume suave de boa qualidade, Composição: cloreto dialquildimetil amônio, acidulante, essência, conservante, coadjuvante, corante e veículo. Princípio ativo: cloreto dialquildimetil amônio. Embalagem translúcida, com data de fabricação impressa na embalagem, rótulo de alumínio, a mesma contendo indicações, recomendações, precauções e cuidados em caso de acidentes e modo de usar, com os dados do fabricante. Embalagem de 05 litros. Marca de referência: Ypê ou de qualidade superior. - Amaciante de roupas com perfume suave de boa qualidade, Composição: cloreto dialquildimetil amônio, acidulante, essência, conservante, coadjuvante, corante e veículo. Princípio ativo: cloreto dialquildimetil amônio. Embalagem translúcida, com data de fabricação impressa na embalagem, rótulo de alumínio, a mesma contendo indicações, recomendações, precauções e cuidados em caso de acidentes e modo de usar, com os dados do fabricante. Embalagem de 05 litros. Marca de referência: Ypê ou de qualidade superior.	14,9500	11.960,00
10	300,000	UN.	Avental de PVC impermeável com forro em tecido de poliéster, com alça no pescoço e tiras para regulagem nas costas. Tamanho: 70 cm x 1,20 m. Aplicações: frigoríficos, açougues, cozinha industrial, aplicação de agrotóxicos, produtos químicos, limpeza de tanques. - Avental de PVC impermeável com forro em tecido de poliéster, com alça no pescoço e tiras para regulagem nas costas. Tamanho: 70 cm x 1,20 m. Aplicações: frigoríficos, açougues, cozinha industrial, aplicação de agrotóxicos, produtos químicos, limpeza de tanques.	10,2200	3.066,00
11	100,000	UN.	Anil líquido, embalagem 200 ml. - Anil líquido, embalagem 200 ml.	23,3100	2.331,00
12	120,000	UN.	Cera líquida, brilho intenso incolor, vermelha e amarela. Embalagem com 750 ml. Recomendada para todos os tipos de pisos. Composição: carnaúba, dispersão acrílica, metalizada, solvente, tensoativos não iônicos, coadjuvante, alcalinizante, plastificante, 1,2 benzoisothiazalinona-3 e água. Produto com validade de 02 anos, com data de validade e lote impressos na embalagem. Caixa com 12 unidades. Marca de referência: Ingleza ou qualidade superior - Cera líquida, brilho intenso incolor, vermelha e amarela. Embalagem com 750 ml. Recomendada para todos os tipos de pisos. Composição: carnaúba, dispersão acrílica, metalizada, solvente, tensoativos não iônicos, coadjuvante, alcalinizante, plastificante, 1,2	183,3600	22.003,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

13	50,000	CX.	benzoisothiazalinona-3 e água. Produto com validade de 02 anos, com data de validade e lote impressos na embalagem. Caixa com 12 unidades. Marca de referência: Ingleza ou qualidade superior	292,4400	14.622,00
14	2.000,000	UN.	Cera em pasta, 400 gramas: vermelha, amarela e incolor. Composição: solvente mineral, cera carnaúba, pigmento, fragrância e parafina, caixa com 12 unidades. Marca de referência: Andréia ou de qualidade superior - Cera em pasta, 400 gramas: vermelha, amarela e incolor. Composição: solvente mineral, cera carnaúba, pigmento, fragrância e parafina, caixa com 12 unidades. Marca de referência: Andréia ou de qualidade superior	7,4700	14.940,00
15	300,000	UN.	Desinfetante bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, contendo 1 l, odores lavanda e talco floral. Registro ou notificação na ANVISA. - Desinfetante bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, contendo 1 l, odores lavanda e talco floral. Registro ou notificação na ANVISA.	23,0500	6.915,00
16	250,000	CX.	Detergente limpador geral multiuso, embalagem de 5 l. Composição: tensoativos, preservantes, corante, essência e água. Registro ou notificação na ANVISA. Marca de referência: Ypê/Limpol ou qualidade superior. - Detergente limpador geral multiuso, embalagem de 5 l. Composição: tensoativos, preservantes, corante, essência e água. Registro ou notificação na ANVISA. Marca de referência: Ypê/Limpol ou qualidade superior.	62,7800	15.695,00
17	500,000	UN.	Detergente glicerinado neutro 500 ml. Composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, espessantes, corantes e veículos. Componente ativo: linear alquibenzenosulfonato de sódio, contém tensoativo biodegradável. Embalagem translúcida, com data de fabricação impressa na embalagem, rótulo contendo indicações, recomendações, precauções e cuidados em caso de acidentes e modo de usar, embaladas em caixas de papelão com os dados do fabricante. Validade do produto deverá ser superior a 18 meses a partir da data de entrega. (Apresentar junto a proposta AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e notificação MS/ANVISA. Cfe decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001). Caixa com 24 unidades. Marca de referência: Ypê/Limpol ou de qualidade superior. - Detergente glicerinado neutro 500 ml. Composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, espessantes, corantes e veículos. Componente ativo: linear alquibenzenosulfonato de sódio, contém tensoativo biodegradável. Embalagem translúcida, com data de fabricação impressa na embalagem, rótulo contendo indicações, recomendações, precauções e cuidados em caso de acidentes e modo de usar, embaladas em caixas de papelão com os dados do fabricante. Validade do produto deverá ser superior a 18 meses a partir da data de entrega. (Apresentar junto a proposta AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e notificação MS/ANVISA. Cfe decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001). Caixa com 24 unidades. Marca de referência: Ypê/Limpol ou de qualidade superior.	10,0000	5.000,00
18	100,000	UN.	Desodorizador de ambiente em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 360 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Fragrâncias: talco, lavanda, citrus, baunilha, canela, maçã com canela - Desodorizador de ambiente em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 360 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Fragrâncias: talco, lavanda, citrus, baunilha, canela, maçã com canela	46,3900	4.639,00
19	100,000	UN.	Saco plástico de polipropileno transparente 20x30 com 1000 unidades. - Saco plástico de polipropileno transparente 20x30 com 1000 unidades.	37,4100	3.741,00
20	300,000	UN.	Saco plástico de polipropileno transparente 15x20 0,06 - 1kg com 1000 unidades. - Saco plástico de polipropileno transparente 15x20 0,06 - 1kg com 1000 unidades.	29,5400	8.862,00
			Desengraxante limpeza pesada: embalagem 05 litros. Composição: tensoativo aniônico, neutralizante, espessante,		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

			coadjuvantes, conservante, essência, corante e veículo. Princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem translúcida, com data de fabricação impressa na embalagem, rótulo de alumínio, a mesma contendo indicações, recomendações, precauções e cuidados em caso de acidentes e modo de usar, embaladas em caixas de papelão com os dados do fabricante. Validade do produto deverá ser superior a 18 meses a partir da data de entrega. (Apresentar junto a proposta AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e notificação MS/ANVISA. Cfe decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001). - Desengraxante limpeza pesada: embalagem 05 litros. Composição: tensoativo aniônico, neutralizante, espessante, coadjuvantes, conservante, essência, corante e veículo. Princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem translúcida, com data de fabricação impressa na embalagem, rótulo de alumínio, a mesma contendo indicações, recomendações, precauções e cuidados em caso de acidentes e modo de usar, embaladas em caixas de papelão com os dados do fabricante. Validade do produto deverá ser superior a 18 meses a partir da data de entrega. (Apresentar junto a proposta AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e notificação MS/ANVISA. Cfe decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001).			
21	100,000	UN.	Limpa vidro líquido, embalagem com 500 ml com álcool e gatilho. Marca de referência: Veja Vidrex Tradicional ou de qualidade superior. - Limpa vidro líquido, embalagem com 500 ml com álcool e gatilho. Marca de referência: Veja Vidrex Tradicional ou de qualidade superior.	7,5600	756,00	
22	50,000	UN.	Lustra móveis, embalagem de 200ml. Composição: silicone, opacificante, emulsificante, espessante, coadjuvante, conservantes, fragrância, solvente e veículo. Marca de referência: Poliflor ou Destac ou qualidade superior. - Lustra móveis, embalagem de 200ml. Composição: silicone, opacificante, emulsificante, espessante, coadjuvante, conservantes, fragrância, solvente e veículo. Marca de referência: Poliflor ou Destac ou qualidade superior.	3,4000	170,00	
23	200,000	UN.	Pasta desengordurante multiuso rosa. Composição básica de ácido dodecilbenzeno sulfônico, abrasivo, coadjuvante, conservante, corante, essência e veículo. Indicado para limpeza pesada em geral, principalmente em mármore, pisos e azulejos, com ação desengraxante e de polimento. Embalagem com 500 gramas. A embalagem deve possuir os dados do fabricante, procedência, lote e validade. - Pasta desengordurante multiuso rosa. Composição básica de ácido dodecilbenzeno sulfônico, abrasivo, coadjuvante, conservante, corante, essência e veículo. Indicado para limpeza pesada em geral, principalmente em mármore, pisos e azulejos, com ação desengraxante e de polimento. Embalagem com 500 gramas. A embalagem deve possuir os dados do fabricante, procedência, lote e validade.	4,1700	834,00	
24	50,000	UN.	Pedra sanitária com ação bactericida de ação desinfetante que combate odores desagradáveis no vaso sanitário deixando no ar uma sensação de frescor e limpeza enquanto o desodorizante existir. 35 g. Fragrâncias: Floral, Lavanda, Pinho e Tutti Frutti - Pedra sanitária com ação bactericida de ação desinfetante que combate odores desagradáveis no vaso sanitário deixando no ar uma sensação de frescor e limpeza enquanto o desodorizante existir. 35 g. Fragrâncias: Floral, Lavanda, Pinho e Tutti Frutti	3,2200	161,00	
25	200,000	UN.	Produto para limpeza pesada de pisos em geral. Composição: princípios ativos (nonilfenoletoxicado e alquiloglicósido) e peróxido de hidrogênio. Embalagem de 5 litros. Registro ou notificação na ANVISA. - Produto para limpeza pesada de pisos em geral. Composição: princípios ativos (nonilfenoletoxicado e alquiloglicósido) e peróxido de hidrogênio. Embalagem de 5 litros. Registro ou notificação na ANVISA.	30,8000	6.160,00	
26	300,000	CX.	Querosene 01 litro, caixa com 12 unidades - Querosene 01 litro, caixa com 12 unidades	109,0800	32.724,00	
27	200,000	UN.	Removedor de sujeiras: produto para lavar pisos, azulejos, cerâmicas, calçadas em geral. Removendo encardidos sujeiras mais difíceis. Composição: ácido oxálico, agente controlador de PH, espessante, fragrância, corante e água. Frasco de 5 litros. - Removedor de sujeiras: produto para lavar pisos, azulejos,	34,5100	6.902,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

28	1.000,000	UN.	cerâmicas, calçadas em geral. Removendo encardidose sujeiras mais difíceis. Composição: acido oxálico, agente controlador de PH, espessante, fragrância, corante e água. Frasco de 5 litros. Saco de lixo em rolo, 100 litros, no mínimo 05 micras. Deverá estar embalado e constar na embalagem a marca e dados como tamanho 75 cm x 105 m com as normas da NBR9190, 9191 DA ABNT (rolo com 50 unidades). - Saco de lixo em rolo, 100 litros, no mínimo 05 micras. Deverá estar embalado e constar na embalagem a marca e dados como tamanho 75 cm x 105 m com as normas da NBR9190, 9191 DA ABNT (rolo com 50 unidades).	22,8300	22.830,00
29	800,000	UN.	Saco de lixo em rolo, 30 litros, no mínimo 05 micras. Deverá estar embalado e constar na embalagem a marca e dados como tamanho 59 cm x 62 cm com as normas da NBR 9190,9191 DA ABNT (rolo com 50 unidades). - Saco de lixo em rolo, 30 litros, no mínimo 05 micras. Deverá estar embalado e constar na embalagem a marca e dados como tamanho 59 cm x 62 cm com as normas da NBR 9190,9191 DA ABNT (rolo com 50 unidades).	14,4200	11.536,00
30	1.000,000	UN.	Saco de lixo em rolo, 50 litros, no mínimo 05 micras. Deverá estar embalado e constar na embalagem a marca e dados como tamanho 63 cm x 80 cm com as normas da NBR 9190,9191 DA ABNT (rolo com 50 unidades). - Saco de lixo em rolo, 50 litros, no mínimo 05 micras. Deverá estar embalado e constar na embalagem a marca e dados como tamanho 63 cm x 80 cm com as normas da NBR 9190,9191 DA ABNT (rolo com 50 unidades).	21,7500	21.750,00
31	600,000	UN.	Álcool gel antisséptico, bactericida de 5 litros, Anvisa – Action Xpress - Álcool gel antisséptico, bactericida de 5 litros, Anvisa – Action Xpress	48,3300	28.998,00
205	500,000	UN.	Colher descartável para refeição fabricada em poliestireno e pigmentos de alta pureza, não tóxica, produzida com matéria prima e pigmentos virgens conforme resolução 105/99 da ANVISA. Pacote com 50 unidades. - Colher descartável para refeição fabricada em poliestireno e pigmentos de alta pureza, não tóxica, produzida com matéria prima e pigmentos virgens conforme resolução 105/99 da ANVISA. Pacote com 50 unidades.	7,2600	3.630,00
211	20,000	UN.	Carrinho Bebê Reversível. Carro berço- passeio destinado para crianças a partir de 0 meses com peso até 15 kg; Estrutura em Aço; Tecido removível e lavável; Encosto regulável em 4 posições; Cabo reversível; Cinto de segurança 5 pontos; Protetor de ombro; Acolchoado dupla face; Bandeja do bebê com porta copos, removível e fácil encaixe; 4 Rodas dianteiras giratórias com duplo sistema de freio; Eixos dianteiros removíveis; 2 Rodas traseiras com único sistema de freio; Eixos traseiros removíveis; Capota removível e retrátil; Visor na cabeceira do cesto; Trava de Segurança; Desarme automático do encosto no fechamento do carrinho; Composição Têxtil do acolchoado 100% poliéster; Composição Têxtil do emborrachado 100% PVC; Acopla o DRC 8181; Produto Certificado NBR 14389; Registro do produto no INMETRO; Dados do produto Medidas Carro Aberto: Altura 104,5 cm; Largura 53,5 cm; Comprimento 90,5 cm. Peso. 9,300kg Medidas Carro Fechado: Altura 38 cm; Comprimento 88 cm; Largura 53,5 cm. - Carrinho Bebê Reversível. Carro berço-passeio destinado para crianças a partir de 0 meses com peso até 15 kg; Estrutura em Aço; Tecido removível e lavável; Encosto regulável em 4 posições; Cabo reversível; Cinto de segurança 5 pontos; Protetor de ombro; Acolchoado dupla face; Bandeja do bebê com porta copos, removível e fácil encaixe; 4 Rodas dianteiras giratórias com duplo sistema de freio; Eixos dianteiros removíveis; 2 Rodas traseiras com único sistema de freio; Eixos traseiros removíveis; Capota removível e retrátil; Visor na cabeceira do cesto; Trava de Segurança; Desarme automático do encosto no fechamento do carrinho; Composição Têxtil do acolchoado 100% poliéster; Composição Têxtil do emborrachado 100% PVC; Acopla o DRC 8181; Produto Certificado NBR 14389; Registro do produto no INMETRO; Dados do produto Medidas Carro Aberto: Altura 104,5 cm; Largura 53,5 cm; Comprimento 90,5 cm. Peso. 9,300kg Medidas Carro Fechado: Altura 38 cm; Comprimento 88 cm; Largura 53,5 cm.	623,3300	12.466,60
212	20,000	UN.	Carro berço-passeio (2 em 1) destinado para crianças a partir de 0 meses com peso até 15 Kg; Encosto regulável em 4 posições;	730,0000	14.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

214	20,000	UN.	<p>Cabo reversível; Cinto de segurança de 5 pontos; Acolchoado em tecido removível e lavável, com sistema dupla face; Protetor de ombro; Bandeja do bebê com porta copo, removível e de fácil encaixe de travamento; 4 rodas dianteiras giratórias com duplo sistema de freios; 2 rodas traseiras fixas com duplo sistema de freios; Eixos dianteiros removíveis; Capota retrátil confeccionada em tecido emborrachado; Desarme automático do encosto no momento do fechamento do carrinho; Produto Certificado; Medidas: Alt. 101cm; Larg. 51cm; Comp. 89cm; Peso. 9,800kg - Carro berço-passeio (2 em 1) destinado para crianças a partir de 0 meses com peso até 15 Kg; Encosto regulável em 4 posições; Cabo reversível; Cinto de segurança de 5 pontos; Acolchoado em tecido removível e lavável, com sistema dupla face; Protetor de ombro; Bandeja do bebê com porta copo, removível e de fácil encaixe de travamento; 4 rodas dianteiras giratórias com duplo sistema de freios; 2 rodas traseiras fixas com duplo sistema de freios; Eixos dianteiros removíveis; Capota retrátil confeccionada em tecido emborrachado; Desarme automático do encosto no momento do fechamento do carrinho; Produto Certificado; Medidas: Alt. 101cm; Larg. 51cm; Comp. 89cm; Peso. 9,800kg</p> <p>Kit de 50 Metros Zíper Nº 5 + 100 Cursor (puxador) - Várias Cores comprimento 5000 cm largura total 3,3 cm Material da cremalheira: NYLON. Sistema de zíper: Fixo - Kit de 50 Metros Zíper Nº 5 + 100 Cursor (puxador) - Várias Cores comprimento 5000 cm largura total 3,3 cm Material da cremalheira: NYLON. Sistema de zíper: Fixo</p>	45,5800	911,60
215	50,000	UND	<p>Colchão de berço, com medidas de 0,78x1,35; Tratamento antialérgico, antifungo e antiácario nos tecidos; espuma de poliuretano flexível com densidade D12 selada, integral (tipo simples), revestido em uma das faces e nas laterais em tecido jacquard, costurado em matelasse (acolchoado), com fechamento perimetral tipo viés e com acabamento da outra face do colchão plastificado, conforme requisitos da norma ABNT NBR13579 – INMETRO, com garantia de no mínimo 12 (doze) meses. - Colchão de berço, com medidas de 0,78x1,35; Tratamento antialérgico, antifungo e antiácario nos tecidos; espuma de poliuretano flexível com densidade D12 selada, integral (tipo simples), revestido em uma das faces e nas laterais em tecido jacquard, costurado em matelasse (acolchoado), com fechamento perimetral tipo viés e com acabamento da outra face do colchão plastificado, conforme requisitos da norma ABNT NBR13579 – INMETRO, com garantia de no mínimo 12 (doze) meses.</p>	154,6000	7.730,00
216	50,000	UND	<p>Colchão de berço, com medidas de 0,88x1,35; Tratamento antialérgico, antifungo e antiácario nos tecidos; espuma de poliuretano flexível com densidade D12 selada, integral(tipo simples), revestido em uma das faces e nas laterais em tecido jacquard, costurado em matelassê (acolchoado), com fechamento perimetral tipo viés e com acabamento da outra face do colchão plastificado, conforme requisitos da norma ABNT NBR13579 – INMETRO, com garantia de no mínimo 12 (doze) meses. - Colchão de berço, com medidas de 0,88x1,35; Tratamento antialérgico, antifungo e antiácario nos tecidos; espuma de poliuretano flexível com densidade D12 selada, integral(tipo simples), revestido em uma das faces e nas laterais em tecido jacquard, costurado em matelassê (acolchoado), com fechamento perimetral tipo viés e com acabamento da outra face do colchão plastificado, conforme requisitos da norma ABNT NBR13579 – INMETRO, com garantia de no mínimo 12 (doze) meses.</p>	130,9300	6.546,50
Total Lote					399.301,90

Nº Lote: 3 - Materiais de Limpeza

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	1.100,000	UN.	Sabão em barra, comum, 200 gramas, essências diversas, para lavagens diversas. Pacote com 5 (cinco) unidades. O produto deve apresentar registro ou notificação na ANVISA. Marca de referência: Ypê/Girando Sol ou de qualidade superior. - Sabão		11,5400	12.694,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

33	1.200,000	UN.	<p>em barra, comum, 200 gramas, essências diversas, para lavagens diversas. Pacote com 5 (cinco) unidades. O produto deve apresentar registro ou notificação na ANVISA. Marca de referência: Ypê/Girando Sol ou de qualidade superior.</p> <p>Sabão em pó de boa qualidade: múltipla ação ou tripla ação, biodegradável, contendo tensoativos, coadjuvantes, sinergistas, tamponantes, branqueadores ópticos, corantes, enzimas, adenuadores de espuma, alquilbenzeno sulfato de sódio, alvejante, perfume e água. Embalada em caixa de papel, contendo 5 kg, deverá conter as precauções, recomendações e instruções de uso, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (Apresentar junto à proposta AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e notificação MS/ANVISA. Cfe decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001). Marca de referência: Brilhante ou qualidade superior. - Sabão em pó de boa qualidade: múltipla ação ou tripla ação, biodegradável, contendo tensoativos, coadjuvantes, sinergistas, tamponantes, branqueadores ópticos, corantes, enzimas, adenuadores de espuma, alquilbenzeno sulfato de sódio, alvejante, perfume e água. Embalada em caixa de papel, contendo 5 kg, deverá conter as precauções, recomendações e instruções de uso, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (Apresentar junto à proposta AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e notificação MS/ANVISA. Cfe decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001). Marca de referência: Brilhante ou qualidade superior.</p>	69,9500	83.940,00
34	1.000,000	UN.	<p>Sabão em pó de boa qualidade: multiplação ou triplação, biodegradável, contendo tensoativos, coadjuvantes, sinergistas, tamponantes, branqueadores ópticos, corantes, enzimas, adenuadores de espuma, alquilbenzeno sulfato de sódio, alvejante, perfume e água. Embalada em caixa de papel, contendo 800 g, deverá conter as precauções, recomendações e instruções de uso, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (Apresentar junto à proposta AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e notificação MS/ANVISA. Cfe decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001). Marca de referência: Brilhante ou de qualidade superior. - Sabão em pó de boa qualidade: multiplação ou triplação, biodegradável, contendo tensoativos, coadjuvantes, sinergistas, tamponantes, branqueadores ópticos, corantes, enzimas, adenuadores de espuma, alquilbenzeno sulfato de sódio, alvejante, perfume e água. Embalada em caixa de papel, contendo 800 g, deverá conter as precauções, recomendações e instruções de uso, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (Apresentar junto à proposta AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e notificação MS/ANVISA. Cfe decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001). Marca de referência: Brilhante ou de qualidade superior.</p>	10,4800	10.480,00
35	500,000	UN.	<p>Sabonete líquido perolado: embalagem 05 litros, base perolizada. Composição: acque, laureth-2, cocoamidopropylbetaine, sodiumlaureth sulfate, citriacid, methylisothiazolinone / methylchloroisothiazolinone, disodiummedta, cocamidodea, sodiumchloride, glycerin, perfum. Embalagem translúcida, com data de fabricação impressa na embalagem, rótulo de alumínio, embaladas em caixas de papelão com os dados do fabricante, validade do produto deverá ser superior a 18 meses a partir da data de entrega, fragrâncias a escolher. (Apresentar junto à proposta AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e notificação MS/ANVISA. Cfe decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001). - Sabonete líquido perolado: embalagem 05 litros, base perolizada. Composição: acque, laureth-2, cocoamidopropylbetaine, sodiumlaureth sulfate, citriacid, methylisothiazolinone / methylchloroisothiazolinone, disodiummedta, cocamidodea, sodiumchloride, glycerin, perfum. Embalagem translúcida, com data de fabricação impressa na embalagem, rótulo de alumínio, embaladas em caixas de papelão com os dados do fabricante, validade do produto deverá ser superior a 18 meses a partir da data de entrega, fragrâncias a escolher. (Apresentar junto à proposta AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e notificação MS/ANVISA. Cfe</p>	16,9400	8.470,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

36	1.000,000	UN.	decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001). Sapólio em pó, biodegradável. Composição: tensoativoaniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência, embalagem de 300 gramas. Marca de referência: Sapólio Bombril/CIF ou qualidade superior. - Sapólio em pó, biodegradável. Composição: tensoativoaniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência, embalagem de 300 gramas. Marca de referência: Sapólio Bombril/CIF ou qualidade superior.	4,4500	4.450,00
37	1.000,000	UN.	Saponáceo em líquido com detergente, 300 gramas, biodegradável. Marca de referência: Sapólio Bombril/CIF ou qualidade superior. - Saponáceo em líquido com detergente, 300 gramas, biodegradável. Marca de referência: Sapólio Bombril/CIF ou qualidade superior.	5,0900	5.090,00
38	300,000	UN.	Soda cáustica EM ESCAMAS desincrustante, alcalina, frasco de 1000 gramas. Marca de referência: Sodabel 99 ou qualidade superior. - Soda cáustica EM ESCAMAS desincrustante, alcalina, frasco de 1000 gramas. Marca de referência: Sodabel 99 ou qualidade superior.	17,9300	5.379,00
39	200,000	UND	Hipoclorito de sódio. Solução aquosa de hipoclorito de sódio com concentração de 5% de cloro ativo. Produto sem aromatizante. Embalagem deve possuir dados do fabricante, procedência, lote e validade. Embalagem de 5 litros. Registro ou notificação na ANVISA. Marca de referência: Ypê ou qualidade superior. - Hipoclorito de sódio. Solução aquosa de hipoclorito de sódio com concentração de 5% de cloro ativo. Produto sem aromatizante. Embalagem deve possuir dados do fabricante, procedência, lote e validade. Embalagem de 5 litros. Registro ou notificação na ANVISA. Marca de referência: Ypê ou qualidade superior.	8,8600	1.772,00

Total Lote 132.275,00

Nº Lote: 4 - Utensílios

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	20,000	UN.	Abridor de latas e garrafas inox profissional, desenvolvido em aço inoxidável, material que oferece resistência e durabilidade ao utensílio, aumentando seu tempo de vida útil, com design que permite a abertura de enlatados com o mínimo esforço e mais segurança. Linha profissional. Dimensões: Altura: 2,50 cm. Largura: 4,00 cm. Profundidade: 14,30 cm. Espessura: 2,80 mm.		14,1300	282,60
41	50,000	UN.	- Abridor de latas e garrafas inox profissional, desenvolvido em aço inoxidável, material que oferece resistência e durabilidade ao utensílio, aumentando seu tempo de vida útil, com design que permite a abertura de enlatados com o mínimo esforço e mais segurança. Linha profissional. Dimensões: Altura: 2,50 cm. Largura: 4,00 cm. Profundidade: 14,30 cm. Espessura: 2,80 mm.		14,1600	708,00
42	50,000	UN.	Bacia canelada (baixa) plástica com alça, 5,6 litros. - Bacia canelada (baixa) plástica com alça, 5,6 litros.		20,7500	1.037,50
43	50,000	UN.	Bacia canelada em plástico 13,50 litros. - Bacia canelada em plástico 13,50 litros.		26,2600	1.313,00
44	80,000	UN.	Bacia canelada plástico 34 litros. - Bacia canelada plástico 34 litros.		93,4700	7.477,60
45	80,000	UN.	Bacia grande confeccionada em aço inoxidável com acabamento brilhante, 13,50 litros. - Bacia grande confeccionada em aço inoxidável com acabamento brilhante, 13,50 litros.		12,0400	963,20
46	80,000	UN.	Balde plástico com alça de metal, capacidade 15 litros. - Balde plástico com alça de metal, capacidade 15 litros.		20,9000	1.672,00
47	50,000	UN.	Balde plástico com alça de metal, capacidade 30 litros. - Balde plástico com alça de metal, capacidade 30 litros.		12,3600	618,00
48	50,000	UN.	Bacia de plástico canelada 10 litros. - Bacia de plástico canelada 10 litros.		25,3900	1.269,50
49	50,000	UN.	Bacia de plástico canelada 20 litros. - Bacia de plástico canelada 20 litros.		28,3700	1.418,50
50	50,000	UN.	Bacia de plástico canelada 38 litros. - Bacia de plástico canelada 38 litros.		34,6700	1.733,50
50	50,000	UN.	Bacia plástica redonda canelada 40 litros. Dimensões 545 X 545 X 900mm (comprimento x largura x altura). - Bacia plástica redonda canelada 40 litros. Dimensões 545 X 545 X 900mm (comprimento x largura x altura).			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

51	50,000	UN.	Bandeja plástica retangular branca sem tampa medindo 45 X 30 X 8 cm (comprimento x largura x altura). - Bandeja plástica retangular branca sem tampa medindo 45 X 30 X 8 cm (comprimento x largura x altura).	31,1700	1.558,50
52	50,000	UN.	Bandeja plástica retangular branca sem tampa 3,6 litros -	27,2700	1.363,50
53	800,000	UN.	Borrifador em polipropileno transparente, capacidade 500ml. -	6,9900	5.592,00
54	30,000	UN.	Borrifador em polipropileno transparente, capacidade 500ml.		
55	80,000	UN.	Bomba para chimarrão em aço inox altamente polido, tamanho grande com no mínimo 21 cm. - Bomba para chimarrão em aço inox altamente polido, tamanho grande com no mínimo 21 cm.	30,2200	906,60
56	45,000	UN.	Borrifadores tipo bolinha com capacidade para 500ml, Composição: PET (politereftalato de etileno), válvula (polipropileno e metal). - Borrifadores tipo bolinha com capacidade para 500ml, Composição: PET (politereftalato de etileno), válvula (polipropileno e metal).	6,9900	559,20
57	250,000	UN.	Bule grande linha hotel de alumínio, com cabo de madeira e capacidade de 4,5 litros. Altura (sem tampa): 24,5 cm. Diâmetro (boca): 14 cm. Diâmetro (fundo) 18 cm. Espessura: 1,50 mm. - Bule grande linha hotel de alumínio, com cabo de madeira e capacidade de 4,5 litros. Altura (sem tampa): 24,5 cm. Diâmetro (boca): 14 cm. Diâmetro (fundo) 18 cm. Espessura: 1,50 mm.	86,6800	3.900,60
58	1.200,000	UN.	Cabo de chapa de aço 150 cm com rosca. Medidas: 150 x 2,5cm. Composição: chapa metálica e PP. - Cabo de chapa de aço 150 cm com rosca. Medidas: 150 x 2,5cm. Composição: chapa metálica e PP.	20,9600	5.240,00
59	30,000	UND	Caneca escolar de 350 ml desenvolvida em PP (polipropileno), de cor branca, material que confere resistência, além de não transferir odor e nem gosto aos alimentos. Caneca com pigmentação homogênea em toda a peça; modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos); Formato interno arredondado, com alça e empilhável; material virgem, atóxico e inodoro; temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e 100°C; temperatura máxima de uso em curto período: 120°C. Medidas (CxLxA): 10,0 x 10,0 x 7,7. Diâmetro: 8,0 cm e 9 cm de altura. Espessura: 2mm. Peso: 0,030 kg - Caneca escolar de 350 ml desenvolvida em PP (polipropileno), de cor branca, material que confere resistência, além de não transferir odor e nem gosto aos alimentos. Caneca com pigmentação homogênea em toda a peça; modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos); Formato interno arredondado, com alça e empilhável; material virgem, atóxico e inodoro; temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e 100°C; temperatura máxima de uso em curto período: 120°C. Medidas (CxLxA): 10,0 x 10,0 x 7,7. Diâmetro: 8,0 cm e 9 cm de altura. Espessura: 2mm. Peso: 0,030 kg	4,7900	5.748,00
60	500,000	UN.	Chaleira em alumínio 5 litros, acabamento polido, brilhante. Medidas:24 cm fundo x 15 cm altura.Material: Alumínio. - Chaleira em alumínio 5 litros, acabamento polido, brilhante. Medidas:24 cm fundo x 15 cm altura.Material: Alumínio.	106,7800	3.203,40
61	600,000	UN.	Colher de chá inox, com bojo em formato simétrico e bordas arredondadas. Toda em inox, SEM acabamentos em madeira ou polipropileno. Marca de referência: Tramontina ou de qualidade superior. - Colher de chá inox, com bojo em formato simétrico e bordas arredondadas. Toda em inox, SEM acabamentos em madeira ou polipropileno. Marca de referência: Tramontina ou de qualidade superior.	1,6000	800,00
62	600,000	UN.	Colher de sobremesa inox, com bojo em formato simétrico e bordas arredondadas. Toda em inox, SEM acabamentos em madeira ou polipropileno. Marca de referência: Tramontina ou de qualidade superior. - Colher de sobremesa inox, com bojo em formato simétrico e bordas arredondadas. Toda em inox, SEM acabamentos em madeira ou polipropileno. Marca de referência: Tramontina ou de qualidade superior.	3,4200	2.052,00
63	600,000	UN.	Colher de sopa inox, com bojo em formato simétrico e bordas arredondadas. Toda em inox, SEM acabamentos em madeira ou polipropileno. Marca de referência: Tramontina ou de qualidade superior. - Colher de sopa inox, com bojo em formato simétrico e bordas arredondadas. Toda em inox, SEM acabamentos em madeira ou polipropileno. Marca de referência: Tramontina ou de qualidade superior.	3,0500	1.830,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

63	30,000	UN.	Cesto de lixo com tampa, capacidade 30 l. - Cesto de lixo com tampa, capacidade 30 l.	32,4200	972,60
64	275,000	UN.	Cesto de lixo com tampa, capacidade 50 l. - Cesto de lixo com tampa, capacidade 50 l.	66,3500	18.246,25
65	200,000	CX.	Copo plástico descartável para café, 50 ml. Embalagem com 100 UND, normatizado atendendo norma ABNT 14865.cx com 25 tiras - Copo plástico descartável para café, 50 ml. Embalagem com 100 UND, normatizado atendendo norma ABNT 14865.cx com 25 tiras	100,1500	20.030,00
66	250,000	UN.	Copo plástico descartável, 200 ml. Embalagem com 100 UND, normatizado atendendo norma ABNT 14865. Caixa com 25 tiras - Copo plástico descartável, 200 ml. Embalagem com 100 UND, normatizado atendendo norma ABNT 14865. Caixa com 25 tiras	150,5800	37.645,00
67	250,000	UN.	Copo térmico branco 300 ml. Embalagem com 25 UND, normatizado atendendo norma ABNT 14865. - Copo térmico branco 300 ml. Embalagem com 25 UND, normatizado atendendo norma ABNT 14865.	9,7900	2.447,50
68	80,000	CX.	Copo plástico descartável, 300 ml. Embalagem com 100 UND, normatizado atendendo norma ABNT 14865. CX COM 20 TIRAS - Copo plástico descartável, 300 ml. Embalagem com 100 UND, normatizado atendendo norma ABNT 14865. CX COM 20 TIRAS	201,8500	16.148,00
69	80,000	CX.	Copo plástico descartável branco, 180 ml, caixa com 3.000 unidades, normatizado atendendo norma ABNT 14865. - Copo plástico descartável branco, 180 ml, caixa com 3.000 unidades, normatizado atendendo norma ABNT 14865.	123,3300	9.866,40
70	300,000	UN.	Corde para varal em polipropileno com 10 metros. - Corde para varal em polipropileno com 10 metros.	3,4200	1.026,00
71	300,000	UN.	COPO COM 2 ALÇAS DUPLAS REMOVÍVEIS, COM ALÇA, ANTIVAZAMENTO, COM BICO DE FÁCIL LIMPEZA E SEM VÁLVULAS. - COPO COM 2 ALÇAS DUPLAS REMOVÍVEIS, COM ALÇA, ANTIVAZAMENTO, COM BICO DE FÁCIL LIMPEZA E SEM VÁLVULAS.	16,0300	4.809,00
72	250,000	UN.	Descascador de legumes 21cm feito em inox e polipropileno com cabo softtouch, branco. Medidas: Altura: 2,50 cm. Largura: 8,50 cm. Profundidade: 21,00 cm. - Descascador de legumes 21cm feito em inox e polipropileno com cabo softtouch, branco. Medidas: Altura: 2,50 cm. Largura: 8,50 cm. Profundidade: 21,00 cm.	12,9200	3.230,00
73	120,000	UN.	Dispenser de parede para papel toalha interfolhado com duas ou três dobras, fabricado em plástico resistente, cor branca. - Dispenser de parede para papel toalha interfolhado com duas ou três dobras, fabricado em plástico resistente, cor branca.	22,5100	2.701,20
74	250,000	UN.	Dispenser de parede para sabonete líquido. Fabricado em plástico resistente a impactos, sistema de dosagem por pressão, cor branca, deve acompanhar reservatório interno para abastecimento, capacidade mínima de 700ml - Dispenser de parede para sabonete líquido. Fabricado em plástico resistente a impactos, sistema de dosagem por pressão, cor branca, deve acompanhar reservatório interno para abastecimento, capacidade mínima de 700ml	21,6200	5.405,00
75	80,000	UN.	Escova para higienização mamadeiras. Medidas aproximadas: 26 X 4 X 5 cm. - Escova para higienização mamadeiras. Medidas aproximadas: 26 X 4 X 5 cm.	10,1900	815,20
76	500,000	UN.	Escova para lavar roupa com cerdas em nylon, suporte em madeira no formato oval. - Escova para lavar roupa com cerdas em nylon, suporte em madeira no formato oval.	2,1500	1.075,00
77	50,000	UN.	Escova de cabelo. Cerdas em dupla altura e sem bolinhas. - Escova de cabelo. Cerdas em dupla altura e sem bolinhas.	13,1400	657,00
78	300,000	UN.	Escova sanitária redonda, plástica, para vaso sanitário, cabo reto, com suporte redondo. - Escova sanitária redonda, plástica, para vaso sanitário, cabo reto, com suporte redondo.	15,3700	4.611,00
79	300,000	UN.	Escova do tipo oval de madeira para lavar roupas. - Escova do tipo oval de madeira para lavar roupas.	2,1500	645,00
80	200,000	UN.	Esfregão de aço. Composição: aço zincado 100%. Embalagem de 12 g com 2 unidades. - Esfregão de aço. Composição: aço zincado 100%. Embalagem de 12 g com 2 unidades.	2,0100	402,00
81	20,000	UN.	Espelho de parede com moldura vazada 60x45cm, branco. - Espelho de parede com moldura vazada 60x45cm, branco.	194,1200	3.882,40
82	2.000,000	UN.	Pacote com 4 (quatro) esponjas dupla face de cozinha, multiuso, lava louças 3 m um dos lados em fibras sintética, abrasiva na cor	9,7200	19.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

			verde, outro lado em espuma de poliuretano na cor amarela, anti bactérias, em embalagens individuais. Marca de referência: Scotch brite ou de qualidade superior. - Pacote com 4 (quatro) esponjas dupla face de cozinha, multiuso, lava louças 3 m um dos lados em fibras sintética, abrasiva na cor verde, outro lado em espuma de poliuretano na cor amarela, anti bactérias, em embalagens individuais. Marca de referência: Scotch brite ou de qualidade superior.			
83	1.000,000	UN.	Esponja de lã de aço carbono: abrasivo, para limpeza geral, embalagem em pacotes de 08 unidades, contendo marca do fabricante e prazo de validade. Marca de referência: Bombril ou de qualidade superior. - Esponja de lã de aço carbono: abrasivo, para limpeza geral, embalagem em pacotes de 08 unidades, contendo marca do fabricante e prazo de validade. Marca de referência: Bombril ou de qualidade superior.		2,7900	2.790,00
84	25,000	UN.	Extensão elétrica Tripolar para ligação de equipamentos elétricos móveis ou fixos, e demais aplicações que exigem boa flexibilidade do cabo e proteção mecânica do material isolante. Fio: Cabo flexível PP 500V. Seção Nominal: 2x1,5mm ² . Cor: Preto. Comprimento: 20 metros. Plugue macho: 1 Plugue com 2 pinos prensa cabo 4mm 10 ^a preto. Plugue fêmea: 1 Plugue fêmea 2 pinos + terra com prensa cabo 10 ^a preto. - Extensão elétrica Tripolar para ligação de equipamentos elétricos móveis ou fixos, e demais aplicações que exigem boa flexibilidade do cabo e proteção mecânica do material isolante. Fio: Cabo flexível PP 500V. Seção Nominal: 2x1,5mm ² . Cor: Preto. Comprimento: 20 metros. Plugue macho: 1 Plugue com 2 pinos prensa cabo 4mm 10 ^a preto. Plugue fêmea: 1 Plugue fêmea 2 pinos + terra com prensa cabo 10 ^a preto.		83,6200	2.090,50
85	20,000	UN.	Extensão elétrica bivolt com 5 tomadas 2 P + T 10 A com cabo de 5 metros. - Extensão elétrica bivolt com 5 tomadas 2 P + T 10 A com cabo de 5 metros.		26,5700	531,40
86	20,000	UN.	EXTENSÃO DE TOMADAS 10 METROS CINZA 2X075X10M - EXTENSÃO DE TOMADAS 10 METROS CINZA 2X075X10M		30,4500	609,00
87	200,000	UN.	Fibra para limpeza. Indicada para limpeza geral de utensílios com alto poder de remoção, eficaz para limpeza de coifas, fogões, assadeiras, grelhas e utensílios geral. Medidas: 10,2x26 cm. Composição: nylon. - Fibra para limpeza. Indicada para limpeza geral de utensílios com alto poder de remoção, eficaz para limpeza de coifas, fogões, assadeiras, grelhas e utensílios geral. Medidas: 10,2x26 cm. Composição: nylon.		5,7500	1.150,00
88	50,000	UND	FORMA DE ALUMÍNIO 27 COMPRIMENTO X 12 LARGURA X 6,0 ALTURA - FORMA DE ALUMÍNIO 27 COMPRIMENTO X 12 LARGURA X 6,0 ALTURA		28,2500	1.412,50
89	30,000	UND	FORMA DE ALUMÍNIO 30 COMPRIMENTO X 30 LARGURA X 6,0 ALTURA - FORMA DE ALUMÍNIO 30 COMPRIMENTO X 30 LARGURA X 6,0 ALTURA		64,9000	1.947,00
90	30,000	UND	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 42 COMPRIMENTO X 32 LARGURA X 5 ALTURA - FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 42 COMPRIMENTO X 32 LARGURA X 5 ALTURA		43,7200	1.311,60
91	30,000	UN.	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 40 COMPRIMENTO X 30 LARGURA X 6,8 ALTURA - FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 40 COMPRIMENTO X 30 LARGURA X 6,8 ALTURA		44,2900	1.328,70
92	30,000	UND	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 50 COMPRIMENTO X 34 LARGURA X 7,0 ALTURA - FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 50 COMPRIMENTO X 34 LARGURA X 7,0 ALTURA		63,8900	1.916,70
93	30,000	UN.	Forma para pizza tamanho grande de 40 cm. - Forma para pizza tamanho grande de 40 cm.		34,9700	1.049,10
94	30,000	UN.	Forma de pudim 20 cm com tampa. - Forma de pudim 20 cm com tampa.		19,0200	570,60
95	50,000	UN.	Forma de gelo de silicone com 12 unidades. - Forma de gelo de silicone com 12 unidades.		21,6700	1.083,50
96	30,000	UN.	Forma de pão medindo 27 x 11 x 6 cm. - Forma de pão medindo 27 x 11 x 6 cm.		32,4800	974,40
97	35,000	UN.	Caixa de fósforos com 40 unidades cada caixa, embalagem contendo 10 caixas. - Caixa de fósforos com 40 unidades cada caixa, embalagem contendo 10 caixas.		3,8200	133,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

98	300,000	PCT	GARFINHO PLÁSTICO INCOLOR RESISTENTE, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES. - GARFINHO PLÁSTICO INCOLOR RESISTENTE, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	4,2800	1.284,00
99	70,000	UN.	Garrafa térmica de inox com sistema de pressão, Material Aço Inox Escovado Inquebrável Inox Dentro /Fora Design moderno o que a de melhor em tecnologia no mercado de garrafas térmicas sua bomba eficiente diminuindo o esforço no ato de bombear, não escorre e mantém suas mãos protegidas do calor. Desenvolvida com aço inox de excelente qualidade tanto por fora quanto por dentro, super resistente, tornando inquebrável. Principais Características: Não vazava; 18 horas quente; 12 horas frio; Livre de BPA; Capacidade 2.5 Litros. - Garrafa térmica de inox com sistema de pressão, Material Aço Inox Escovado Inquebrável Inox Dentro /Fora Design moderno o que a de melhor em tecnologia no mercado de garrafas térmicas sua bomba eficiente diminuindo o esforço no ato de bombear, não escorre e mantém suas mãos protegidas do calor. Desenvolvida com aço inox de excelente qualidade tanto por fora quanto por dentro, super resistente, tornando inquebrável. Principais Características: Não vazava; 18 horas quente; 12 horas frio; Livre de BPA; Capacidade 2.5 Litros.	172,2100	12.054,70
100	70,000	UN.	• Garrafa Térmica 3 Litros. Materiais do exterior: INOX + PP. Conserva líquido frio por: 24 h. Conserva líquido quente por: 12 h. Sistema de abertura da tampa: Com botão. Largura: 18 cm; Altura: 38 cm. Com alça. Livre de BPA. Com vácuo interno e com sistema antigotejamento. Com parede dupla de isolamento. - • Garrafa Térmica 3 Litros. Materiais do exterior: INOX + PP. Conserva líquido frio por: 24 h. Conserva líquido quente por: 12 h. Sistema de abertura da tampa: Com botão. Largura: 18 cm; Altura: 38 cm. Com alça. Livre de BPA. Com vácuo interno e com sistema antigotejamento. Com parede dupla de isolamento.	312,6300	21.884,10
101	1.000,000	UN.	Guardanapo de papel de 22 x 24 cm, branco, ultra macio, resistentes e com máxima absorção pacote com 50 unidades. - Guardanapo de papel de 22 x 24 cm, branco, ultra macio, resistentes e com máxima absorção pacote com 50 unidades.	2,4100	2.410,00
102	30,000	UN.	Jarra plástica 4,0L, alça com tampa. - Jarra plástica 4,0L, alça com tampa.	23,2900	698,70
103	30,000	UN.	LIXEIRAS PARA SALA DE AULA 30 LITROS, BASCULANTE DE PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, CORES DIVERSAS. - LIXEIRAS PARA SALA DE AULA 30 LITROS, BASCULANTE DE PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, CORES DIVERSAS.	70,2100	2.106,30
104	30,000	UN.	Lixeiras de polipropileno para sala de aula com acionamento no pedal. Capacidade: 30 litros. Comprimento/profundidade: 32 cm. Largura: 24,5 cm. Altura: 36 cm. Cores diversas. - Lixeiras de polipropileno para sala de aula com acionamento no pedal. Capacidade: 30 litros. Comprimento/profundidade: 32 cm. Largura: 24,5 cm. Altura: 36 cm. Cores diversas.	60,9300	1.827,90
105	30,000	UN.	Lixeiras basculantes de plástico, cor branca. Capacidade para 50 litros. - Lixeiras basculantes de plástico, cor branca. Capacidade para 50 litros.	97,8700	2.936,10
106	45,000	UN.	LIXEIRAS COM PEDAL, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS. - LIXEIRAS COM PEDAL, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	118,9300	5.351,85
107	30,000	UN.	Lixeiras basculantes de plástico, capacidade para 15litros. - Lixeiras basculantes de plástico, capacidade para 15litros.	35,6000	1.068,00
108	20,000	UN.	Lixeiras de plástico inquebrável – PEMD, com tampa, capacidade de 100 litros. - Lixeiras de plástico inquebrável – PEMD, com tampa, capacidade de 100 litros.	101,4500	2.029,00
109	50,000	UN.	ISQUEIRO GRANDE À GÁS DESCARTÁVEL. - ISQUEIRO GRANDE À GÁS DESCARTÁVEL.	5,9200	296,00
110	500,000	UN.	Lixa para fogão n 100 com folhas grossas. - Lixa para fogão n 100 com folhas grossas.	0,5500	275,00
111	500,000	UN.	Lixa para unha descartável. - Lixa para unha descartável.	0,4100	205,00
112	60,000	UN.	Lixeira para banheiro, em plástico resistente, com acionamento por pedal e capacidade para 12 a 14 litros, na cor preta. - Lixeira para banheiro, em plástico resistente, com acionamento por pedal e capacidade para 12 a 14 litros, na cor preta.	31,0900	1.865,40
113	50,000	UN.	Pá zincada para coletar lixo, sujeira de chão, de ótima qualidade.	9,4200	471,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

			- Pá zincada para coletar lixo, sujeira de chão, de ótima qualidade.			
114	1.500,000	UN	Palha de aço n. 01. - Palha de aço n. 01.		1,8300	2.745,00
115	100,000	UN.	Palito, material madeira, formato chato, comprimento 6 cm, aplicação higiene dental. Caixa com 100 unidades. - Palito, material madeira, formato chato, comprimento 6 cm, aplicação higiene dental. Caixa com 100 unidades.		2,5400	254,00
116	2.000,000	UN.	Palito de churrasco de 25 cm, pacote com 100 unidades. - Palito de churrasco de 25 cm, pacote com 100 unidades.		7,1100	14.220,00
117	2.000,000	PCT	PALITO DE PICOLÉ FEITO DE MADEIRA NATURAL E DE BOA QUALIDADE, PACOTE COM 50 UNIDADES. - PALITO DE PICOLÉ FEITO DE MADEIRA NATURAL E DE BOA QUALIDADE, PACOTE COM 50 UNIDADES.		4,3700	8.740,00
118	1.000,000	UN.	Pano de prato material algodão cru, comprimento 90 cm largura 72 cm branco. Características adicionais: absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais. - Pano de prato material algodão cru, comprimento 90 cm largura 72 cm branco. Características adicionais: absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.		8,2600	8.260,00
119	50,000	UN.	Pegador de macarrão e salada, feito em inox. - Pegador de macarrão e salada, feito em inox.		13,5600	678,00
120	150,000	UN.	PENTE FINO PARA PIOLHO. - PENTE FINO PARA PIOLHO.		3,1800	477,00
121	300,000	UN.	Prato de plástico descartável, diâmetro 15 cm, com 10 unidades no pacote. - Prato de plástico descartável, diâmetro 15 cm, com 10 unidades no pacote.		1,8700	561,00
122	300,000	UN.	Prato de plástico descartável, diâmetro 21 cm, com 10 unidades no pacote. - Prato de plástico descartável, diâmetro 21 cm, com 10 unidades no pacote.		3,1300	939,00
123	300,000	UN.	Prato de plástico descartável, diâmetro 26 cm, com 10 unidades no pacote. - Prato de plástico descartável, diâmetro 26 cm, com 10 unidades no pacote.		4,8000	1.440,00
124	300,000	UN.	Prato descartável diâmetro 15cm, fundo, com 10 unidades no pacote. - Prato descartável diâmetro 15cm, fundo, com 10 unidades no pacote.		2,3600	708,00
125	500,000	UN.	Prato de vidro temperado fundo, transparente, liso, de 19,05 cm de abertura superior x14,5 cm de fundo x3,8 cm de altura. - Prato de vidro temperado fundo, transparente, liso, de 19,05 cm de abertura superior x14,5 cm de fundo x3,8 cm de altura.		6,4600	3.230,00
126	600,000	UN.	Pratos para bolo laminado retangular e redondo, tamanho 7. Pacote com 20 unidades - Pratos para bolo laminado retangular e redondo, tamanho 7. Pacote com 20 unidades		4,2600	2.556,00
127	100,000	UN.	Pote plástico com tampas, capacidade de 5 kg. - Pote plástico com tampas, capacidade de 5 kg.		23,1000	2.310,00
128	150,000	UN.	Pote plástico transparente retangular com tampa, capacidade aproximada de 2 l. - Pote plástico transparente retangular com tampa, capacidade aproximada de 2 l.		16,1800	2.427,00
129	150,000	UN.	Pote plástico transparente retangular com tampa, capacidade aproximada de 500 ml. - Pote plástico transparente retangular com tampa, capacidade aproximada de 500 ml.		17,2200	2.583,00
130	150,000	UN.	Pote plástico transparente redondo com tampa, capacidade aproximada de 1 l. - Pote plástico transparente redondo com tampa, capacidade aproximada de 1 l.		9,7700	1.465,50
131	500,000	UN.	Prendedor de roupas de madeira, pacote com 12. - Prendedor de roupas de madeira, pacote com 12.		2,7100	1.355,00
132	100,000	UN.	Rodo duplo 60 cm com cabo. Medidas: 60 x 9x 11,5 cm. Caixa com 12 unidades. Composição: material sintético, pigmento e borracha, rosca externa. - Rodo duplo 60 cm com cabo. Medidas: 60 x 9x 11,5 cm. Caixa com 12 unidades. Composição: material sintético, pigmento e borracha, rosca externa.		240,6000	24.060,00
133	100,000	UN.	Rodo de metal de 55 cm com cabo de alumínio de 1,50 m, contendo manopla na ponta, com reforço soldado na base de metal e EVA DUPLA PRENSADO, fixação do cabo com parafuso, com aba anti respingos de fácil substituição do EVA. - Rodo de metal de 55 cm com cabo de alumínio de 1,50 m, contendo manopla na ponta, com reforço soldado na base de metal e EVA DUPLA PRENSADO, fixação do cabo com parafuso, com aba anti respingos de fácil substituição do EVA.		34,2700	3.427,00
134	100,000	UN.	Rodo simples de 40 cm com borracha, com haste adaptável, cabo em madeira resistente de 1,60 cm de comprimento. - Rodo simples de 40 cm com borracha, com haste adaptável, cabo em		32,7000	3.270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

135	100,000	UND	madeira resistente de 1,60 cm de comprimento. RODO DE ESPUMA GRANDE, GRAMPEADO A ESPUMA NO RODO, DE 30 CM - RODO DE ESPUMA GRANDE, GRAMPEADO A ESPUMA NO RODO, DE 30 CM	10,6100	1.061,00
136	60,000	UN.	Rodo duplo, 45 cm X 11, 5 cm. - Rodo duplo, 45 cm X 11, 5 cm.	8,1900	491,40
137	60,000	UN.	Rodo duplo 60cm, sem cabo. Medidas: 60 x 9 x 11,5 cm. Composição: material sintético, pigmento e borracha, rosca externa. - Rodo duplo 60cm, sem cabo. Medidas: 60 x 9 x 11,5 cm. Composição: material sintético, pigmento e borracha, rosca externa.	18,5500	1.113,00
138	500,000	UN.	Rodo de espuma com fibra verde 40 cm, cabo de madeira 1,20 m (com suporte de plástico). - Rodo de espuma com fibra verde 40 cm, cabo de madeira 1,20 m (com suporte de plástico).	11,5500	5.775,00
139	800,000	UN.	Rodo de espuma com fibra verde 60 cm, cabo de madeira 1,20 m (com suporte de plástico). - Rodo de espuma com fibra verde 60 cm, cabo de madeira 1,20 m (com suporte de plástico).	22,3000	17.840,00
140	200,000	UN.	Saco plástico para freezer, capacidade 3 kg, tamanho 25x 35 cm. - Saco plástico para freezer, capacidade 3 kg, tamanho 25x 35 cm.	6,5600	1.312,00
141	200,000	UN.	Saco plástico para freezer, capacidade 5 kg, tamanho 35x 45 cm. - Saco plástico para freezer, capacidade 5 kg, tamanho 35x 45 cm.	8,3200	1.664,00
142	200,000	UN.	Saco plástico para freezer, capacidade 7 kg,tamanho 40x60 cm. - Saco plástico para freezer, capacidade 7 kg,tamanho 40x60 cm.	7,9500	1.590,00
143	10,000	UN.	Sacola plástica branca, de no mínimo 25 cm x 35cmcx com 1000 um. - Sacola plástica branca, de no mínimo 25 cm x 35cmcx com 1000 um.	51,1700	511,70
144	30,000	UN.	Sacola plástica branca, de no mínimo 40 cm x 50 cm cx com 1000 um. - Sacola plástica branca, de no mínimo 40 cm x 50 cm cx com 1000 um.	66,2400	1.987,20
145	500,000	UND	SACO PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE 14X28CM APROXIMADAMENTE, COM 500 UNIDADES - SACO PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE 14X28CM APROXIMADAMENTE, COM 500 UNIDADES	33,7100	16.855,00
146	200,000	UN.	Tábuas de Vidro Temperado Incolor 8mm Para Frios Carnes e Legumes. Especificações da Tábua Dimensões: 40x25cm Espessura: 8mm; Material: Vidro; Cor: Incolor. Tipo de vidro: Temperado Alta Resistência - Tábuas de Vidro Temperado Incolor 8mm Para Frios Carnes e Legumes. Especificações da Tábua Dimensões: 40x25cm Espessura: 8mm; Material: Vidro; Cor: Incolor. Tipo de vidro: Temperado Alta Resistência	77,0500	15.410,00
147	50,000	UN.	Touca descartável TNT com elástico duplo e resistente, descartável, branca, tamanho único. Pct com 100 um. - Touca descartável TNT com elástico duplo e resistente, descartável, branca, tamanho único. Pct com 100 um.	32,2400	1.612,00
148	200,000	UN.	Pregador de roupa, material em plástico resistente de boa qualidade, pacote com no mínimo 12 unidades. - Pregador de roupa, material em plástico resistente de boa qualidade, pacote com no mínimo 12 unidades.	2,5600	512,00
149	200,000	UN.	Prendedor de roupa de madeira de boa qualidade, pacote com no mínimo 12 unidades. - Prendedor de roupa de madeira de boa qualidade, pacote com no mínimo 12 unidades.	1,9500	390,00
150	30,000	UN.	Varal de chão com abas altura 90 cm x largura 56 cm x comprimento 1,55 cm. - Varal de chão com abas altura 90 cm x largura 56 cm x comprimento 1,55 cm.	122,3500	3.670,50
151	300,000	UN.	Vassoura nylon para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm. Medidas: 30x16,5x4,4. Composição: material sintético, pigmento e metal. Marca de referência: Condor ou de qualidade superior. - Vassoura nylon para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm. Medidas: 30x16,5x4,4. Composição: material sintético, pigmento e metal. Marca de referência: Condor ou de qualidade superior.	8,7900	2.637,00
152	300,000	UN.	Vassoura de palha colonial: resistente tamanho grande, com 4 costuras em nylon, amarrada em dois lugares com arame, com	28,6100	8.583,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

no mínimo de 900 gr a 1,000 gr. De palha de 45 cm comprimento, 6 cm de espessura onde há contato com o chão, 35 cm de largura, cabo de madeira de 1,30 metros sem farpas ou rachaduras. - Vassoura de palha colonial: resistente tamanho grande, com 4 costuras em nylon, amarrada em dois lugares com arame, com no mínimo de 900 gr a 1,000 gr. De palha de 45 cm comprimento, 6 cm de espessura onde há contato com o chão, 35 cm de largura, cabo de madeira de 1,30 metros sem farpas ou rachaduras.

153	20,000	UN.	Varal De Roupas Sanfonado Parede Retrátil 60 Cm Material: Alumínio. Altura: 16 cm. Largura: 60 cm. Comprimento: 46 cm, Peso: 392 gramas. - Varal De Roupas Sanfonado Parede Retrátil 60 Cm Material: Alumínio. Altura: 16 cm. Largura: 60 cm. Comprimento: 46 cm, Peso: 392 gramas.	73,4000	1.468,00
-----	--------	-----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	----------

Total Lote 451.151,80

Nº Lote: 5 - Produtos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
154	100,000	UN.	Protetor Solar. Fps60. 200ml. Proteção imediata, resistente a água. Toque seco, não oleoso, não esfarela. Sem perfume, sem corantes, com vitamina, sem conservantes e indicado para pele sensível. Marca de referência: Nivea ou de qualidade superior. - Protetor Solar. Fps60. 200ml. Proteção imediata, resistente a água. Toque seco, não oleoso, não esfarela. Sem perfume, sem corantes, com vitamina, sem conservantes e indicado para pele sensível. Marca de referência: Nivea ou de qualidade superior.		72,2300	7.223,00
155	60,000	UN.	Bota branca em PVC, forrada, cano médio, tamanhos 35 a 44. - Bota branca em PVC, forrada, cano médio, tamanhos 35 a 44.		46,7100	2.802,60
156	300,000	UN.	Botina produzida em couro, com fechamento em elástico, solado constituído de uma camada de poliuretano expandido bidensidade – solado duplo injetado diretamente no cabedal, preta, tamanhos 33 a 44. - Botina produzida em couro, com fechamento em elástico, solado constituído de uma camada de poliuretano expandido bidensidade – solado duplo injetado diretamente no cabedal, preta, tamanhos 33 a 44.		79,2300	23.769,00
157	50,000	UN.	Calçado profissional para cozinha antiderrapante com CA 37212 que atende à norma NR 32, impermeável, indicado para trabalhadores das áreas de: enfermagem, medicina, odontologia, laboratórios de análises, clínicas, fisioterapia, diagnósticos por imagem, farmácias, nutrição etc., clínicas e pet shops, indústria farmacêutica, alimentícia, cosméticos, restaurantes comerciais e industriais, higiene, limpeza e alimentos, açougue, padaria, hortifrúti, peixaria, etc.Cabedal confeccionado em E.V.A. (Etil Vinil Acetato), solado de borracha que evita escorregamentos, tamanhos 33 a 44. - Calçado profissional para cozinha antiderrapante com CA 37212 que atende à norma NR 32, impermeável, indicado para trabalhadores das áreas de: enfermagem, medicina, odontologia, laboratórios de análises, clínicas, fisioterapia, diagnósticos por imagem, farmácias, nutrição etc., clínicas e pet shops, indústria farmacêutica, alimentícia, cosméticos, restaurantes comerciais e industriais, higiene, limpeza e alimentos, açougue, padaria, hortifrúti, peixaria, etc.Cabedal confeccionado em E.V.A. (Etil Vinil Acetato), solado de borracha que evita escorregamentos, tamanhos 33 a 44.		126,2300	6.311,50
158	300,000	UN.	Creme dental infantil, com proteção anticárie, fórmula com flúor ativo e baixa abrasividade, embalagem de 90 gramas - Creme dental infantil, com proteção anticárie, fórmula com flúor ativo e baixa abrasividade, embalagem de 90 gramas		5,5900	1.677,00
159	600,000	UN.	Condicionador com Glicerina - 400ml. Marca de referência: Baby Johnsons ou de qualidade superior. - Condicionador com Glicerina - 400ml. Marca de referência: Baby Johnsons ou de qualidade superior.		10,4100	6.246,00
160	2.000,000	UN.	Escova dental com cerdas de pontas arredondadas, em forma de Z, onduladas. - Escova dental com cerdas de pontas arredondadas, em forma de Z, onduladas.		3,1300	6.260,00
161	300,000	UN.	FIO DENTAL REFRESCÂNCIA DE MENTA, COM 100 METROS - FIO DENTAL REFRESCÂNCIA DE MENTA, COM 100		3,0200	906,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
METROS					
162	50,000	UN.	FIXADOR DE CABELO PROFISSIONAL EM GEL DE 300 GR. -	28,0000	1.400,00
163	200,000	UN.	FIXADOR DE CABELO PROFISSIONAL EM GEL DE 300 GR. Inseticida a base de água aerosol300ml, eficiente para matar mosquitos (inclusive da dengue, zika, chikungunya) pernilongos, moscas, baratas, aranhas e pulgas. Ingredientes ativos (imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%), solvente,antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes. - Inseticida a base de água aerosol300ml, eficiente para matar mosquitos (inclusive da dengue, zika, chikungunya) pernilongos, moscas, baratas, aranhas e pulgas. Ingredientes ativos (imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%), solvente,antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.	12,8400	2.568,00
164	2.000,000	UN.	LENÇO UMEDECIDO PARA USO INFANTIL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - LENÇO UMEDECIDO PARA USO INFANTIL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	11,5300	23.060,00
165	200,000	UN.	Mamadeira 240 ml, frasco com capuz, tampa e disco polipropileno, bico de silicone cor anatômica. - Mamadeira 240 ml, frasco com capuz, tampa e disco polipropileno, bico de silicone cor anatômica.	21,3400	4.268,00
166	500,000	UN.	Repelente de insetos, com agradável fragrância, testado dermatologicamente, em spray, atóxico, embalagem com 200ml. - Repelente de insetos, com agradável fragrância, testado dermatologicamente, em spray, atóxico, embalagem com 200ml.	12,9300	6.465,00
167	550,000	UN.	Shampoo INFANTIL Com Glicerina - 400ml. Marca de referência: Baby Johnsons ou qualidade superior. - Shampoo INFANTIL Com Glicerina - 400ml. Marca de referência: Baby Johnsons ou qualidade superior.	8,9700	4.933,50
168	300,000	UN.	Talco para bebês 200gramas. Composição: talc, parfum(benzyl benzoate, benzylcinnamate, cinnamylalcohol, citronellol, coumarin, geraniol e alpha isomethylionone). Idade recomendada: bebês e crianças. Marca de referência: Baby Johnsons ou qualidade superior. - Talco para bebês 200gramas. Composição: talc, parfum(benzyl benzoate, benzylcinnamate, cinnamylalcohol, citronellol, coumarin, geraniol e alpha isomethylionone). Idade recomendada: bebês e crianças. Marca de referência: Baby Johnsons ou qualidade superior.	18,4400	5.532,00
169	3.000,000	UN.	Absorvente com sistema de centro azul aliado às redes de canais, que distribuem o fluxo por todo o absorvente, ajudando a evitar vazamentos. Com cápsulas em gel, que ajudam a prevenir possíveis odores. Absorvente com abas; com 8 unidades. - Absorvente com sistema de centro azul aliado às redes de canais, que distribuem o fluxo por todo o absorvente, ajudando a evitar vazamentos. Com cápsulas em gel, que ajudam a prevenir possíveis odores. Absorvente com abas; com 8 unidades.	4,2400	12.720,00
170	500,000	UN.	Sabonete infantil de 75 gramas. Marca de referência: Pompom ou qualidade superior. - Sabonete infantil de 75 gramas. Marca de referência: Pompom ou qualidade superior.	10,5900	5.295,00
171	1.000,000	UN.	Máscara tripla antibactericida, 50 unidades com qualidade muito boa, máscara descartável facial de proteção pessoal, consiste em clip nasal e alças auriculares, é predominante feito de tnt e tecido fundido. A eficiência na filtração bacteriana. - Máscara tripla antibactericida, 50 unidades com qualidade muito boa, máscara descartável facial de proteção pessoal, consiste em clip nasal e alças auriculares, é predominante feito de tnt e tecido fundido. A eficiência na filtração bacteriana.	10,7000	10.700,00
172	900,000	UN.	Luva látex P - Luva látex P	3,1400	2.826,00
173	900,000	UN.	Luva látex M - Luva látex M	2,8200	2.538,00
174	500,000	UN.	Luva látex G - Luva látex G	2,4800	1.240,00
175	1.350,000	UND	CREME DENTAL ADULTO MAXIMA PROTEÇÃO ANTICARIES 90GR - CREME DENTAL ADULTO MAXIMA PROTEÇÃO ANTICARIES 90GR	7,9600	10.746,00

Total Lote 149.486,60

Nº Lote: 6 - Panos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
176	300,000	UN.	Bolsa branca de algodão P/pano, tamanho 110x80, de 1ª		26,2400	7.872,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

177	500,000	UN.	qualidade. - Bolsa branca de algodão P/pano, tamanho 110x80, de 1ª qualidade.		5,9500	2.975,00
178	500,000	UN.	Pano extragrande para limpeza pesada, uso industrial, comercial e residencial. Medidas: 78 cm x 88 cm. - Pano extragrande para limpeza pesada, uso industrial, comercial e residencial. Medidas: 78 cm x 88 cm.		3,6700	1.835,00
179	150,000	UN.	Tapete capacho para porta 100 x70 cm. - Tapete capacho para porta 100 x70 cm.		103,3100	15.496,50
180	300,000	UN.	Toalha para escovação de boa qualidade. Medidas: 38 cm X24 cm. - Toalha para escovação de boa qualidade. Medidas: 38 cm X24 cm.		4,2700	1.281,00
181	400,000	UN.	Toalha de rosto, material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 50 cm com barra de étamine, macia e colorida. - Toalha de rosto, material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 50 cm com barra de étamine, macia e colorida.		10,5700	4.228,00
182	400,000	UN.	Toalha de banho de primeira qualidade. Composição: 100% Algodão, Medidas: Aprox. 75 x 150 cm, Peso médio por peça: 460gGramatura: 410 g/m² - Toalha de banho de primeira qualidade. Composição: 100% Algodão, Medidas: Aprox. 75 x 150 cm, Peso médio por peça: 460gGramatura: 410 g/m²		46,8100	18.724,00
183	400,000	UN.	Pano de Chão Esfregão. Tecido: 100% Algodão. Tamanho: 60cm X 90cm. Gramatura: 140g. Cor: CINZA ESCURA. - Pano de Chão Esfregão. Tecido: 100% Algodão. Tamanho: 60cm X 90cm. Gramatura: 140g. Cor: CINZA ESCURA.		10,6700	4.268,00
184	400,000	UN.	Pano de Microfibra 60x80cm. CORES SORTIDAS - Pano de Microfibra 60x80cm. CORES SORTIDAS		4,3000	1.720,00
Total Lote						58.399,50

Nº Lote: 7 - Eletrodomésticos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
185	40,000	UN.	Panela de pressão, com capacidade de 4,5 L, diâmetro 20 cm, sistema de segurança, 8 travas, com fechamento externo, largura 20 cm; Altura 14 cm; profundidade 43cm 220w. Marca de referência Eirilar ou qualidade superior. - Panela de pressão, com capacidade de 4,5 L, diâmetro 20 cm, sistema de segurança, 8 travas, com fechamento externo, largura 20 cm; Altura 14 cm; profundidade 43cm 220w. Marca de referência Eirilar ou qualidade superior.		76,7300	3.069,20
186	40,000	UN.	Panela de pressão em alumínio polido – 10 L. com acabamento interno satinado e externo polido, tampa em alumínio com acabamento interno satinado e externo polido. Alças de baquelite antitérmico com guarnição em aço inox, equipada com válvulas de segurança e sistema indicador de pressão, 100% segura. Deverá acompanhar ferramenta de limpeza da válvula de trabalho. Diâmetro 24 cm. Marca de referência Eirilar ou de qualidade superior. - Panela de pressão em alumínio polido – 10 L. com acabamento interno satinado e externo polido, tampa em alumínio com acabamento interno satinado e externo polido. Alças de baquelite antitérmico com guarnição em aço inox, equipada com válvulas de segurança e sistema indicador de pressão, 100% segura. Deverá acompanhar ferramenta de limpeza da válvula de trabalho. Diâmetro 24 cm. Marca de referência Eirilar ou de qualidade superior.		249,2800	9.971,20
187	60,000	UN.	Chaleira Elétrica 1,8 Litros Inox220 w Características: Dimensões 23x21,5x17 cm Capacidade: 1,8 litros; Jarra sem fio; Com filtro; Desligamento automático. - Chaleira Elétrica 1,8 Litros Inox220 w Características: Dimensões 23x21,5x17 cm Capacidade: 1,8 litros; Jarra sem fio; Com filtro; Desligamento automático.		128,0000	7.680,00
188	20,000	UN.	Liquidificador com Filtro 3 Velocidades 550W Altura: 40 cm, Largura 21 cm, Profundidade 20 cm, peso 1,3. Potencia: 550w. Tensão /voltagem 220 w cor Preto ou Branco. Marca de referência: Mondial Turbo Power L-99 FB ou de qualidade		138,2300	2.764,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

189	20,000	UN.	superior. - Liquidificador com Filtro 3 Velocidades 550W Altura: 40 cm, Largura 21 cm, Profundidade 20 cm, peso 1,3. Potencia: 550w. Tensão /voltagem 220 w cor Preto ou Branco. Marca de referência: Mondial Turbo Power L-99 FB ou de qualidade superior. Batedeira com 03 velocidades e 400W, branca. Dimensões: altura 32cm; largura: 21,5; profundidade 29cm, potência 400w. Marca de Referência: Mondial (Prática B-44-W) ou qualidade superior. - Batedeira com 03 velocidades e 400W, branca. Dimensões: altura 32cm; largura: 21,5; profundidade 29cm, potência 400w. Marca de Referência: Mondial (Prática B-44-W) ou qualidade superior.	193,5200	3.870,40
213	2,000	UN.	Fogão industrial 6 bocas, 3 duplas e 3 simples com chapa e forno. ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL U DE 50mm PINTADA NA COR PRETO FOSCO TREMPE DE FERRO FUNDIDO 300X300mm, PINTADA NA COR PRETA REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO VOLUME DO FORNO 109 LITROS PORTA DO FORNO COM SERIGRAFIA NA COR BRANCA PUXADOR ERGONÔMICO NA PORTA DO FORNO TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO. PÉS FIXO. MESA, BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPOXI BAIXA PRESSÃO 6 MESES DE GARANTIA ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO O BRASIL. Especificação: Grelha fundida 30/30; Queimador 3 Duplo e 3 Simples; Gambiarra pintada ou zincada; Registro Cromado; Cor - Grafite Produto entregue com os pés desmontados. Dimensões: Altura - 80 cm; Profundidade - 89 cm; Comprimento - 160 cm. MEDIDAS INTERNA DO FORNO: LARGURA 48 CM; ALTURA 31 CM; PROFUNDIDADE 59 CM. - Fogão industrial 6 bocas, 3 duplas e 3 simples com chapa e forno. ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL U DE 50mm PINTADA NA COR PRETO FOSCO TREMPE DE FERRO FUNDIDO 300X300mm, PINTADA NA COR PRETA REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO VOLUME DO FORNO 109 LITROS PORTA DO FORNO COM SERIGRAFIA NA COR BRANCA PUXADOR ERGONÔMICO NA PORTA DO FORNO TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO. PÉS FIXO. MESA, BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPOXI BAIXA PRESSÃO 6 MESES DE GARANTIA ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO O BRASIL. Especificação: Grelha fundida 30/30; Queimador 3 Duplo e 3 Simples; Gambiarra pintada ou zincada; Registro Cromado; Cor - Grafite Produto entregue com os pés desmontados. Dimensões: Altura - 80 cm; Profundidade - 89 cm; Comprimento - 160 cm. MEDIDAS INTERNA DO FORNO: LARGURA 48 CM; ALTURA 31 CM; PROFUNDIDADE 59 CM.	4.187,3300	8.374,66
Total Lote					35.730,06

Nº Lote: 8 - Fraldas e luvas

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
190	2.000,000	UN.	Fralda em tecido dupla, de 1ª qualidade, pacote com 5 (cinco) unidades. - Fralda em tecido dupla, de 1ª qualidade, pacote com 5 (cinco) unidades.		21,0700	42.140,00
191	230,000	UN.	Fraldas descartáveis infantil. Tamanho P, pacote com 48 unidades. Composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivos termoplásticos, perfume com extrato de camomila. Deverá conter fitas reajustáveis abre e fecha quantas vezes for necessário, gel super absorvente por até 10 h, barreira protetora anti vazamento, que garantem ajustes às perninhas da criança e no mínimo quatro camadas super absorvente que distribui mais rápido o xixi pela fralda. Validade mínima de 1 ano. Marca de Referência: Mili ou de qualidade superior - Fraldas		35,3400	8.128,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

192	250,000	UN.	infantil. Tamanho P, pacote com 48 unidades. Composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivos termoplásticos, perfume com extrato de camomila. Deverá conter fitas reajustáveis abre e fecha quantas vezes for necessário, gel super absorvente por até 10 h, barreira protetora anti vazamento, que garantem ajustes às perninhas da criança e no mínimo quatro camadas super absorvente que distribui mais rápido o xixi pela fralda. Validade mínima de 1 ano. Marca de Referência: Mili ou de qualidade superior		37,3700	9.342,50
193	280,000	PCT	Fraldas descartáveis infantil Tamanho M, pacote com 48 unidades. Composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivos termoplásticos, perfume com extrato de camomila. Deverá conter fitas reajustáveis abre e fecha quantas vezes for necessário, gel super absorvente por até 10 h, barreira protetora anti vazamento, que garantem ajustes perninhas da criança, camadas super absorvente que distribui mais rápido o xixi pela fralda. Validade mínima de 1 ano. Marca de Referência: Mili ou qualidade superior - Fraldas descartáveis infantil Tamanho M, pacote com 48 unidades. Composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivos termoplásticos, perfume com extrato de camomila. Deverá conter fitas reajustáveis abre e fecha quantas vezes for necessário, gel super absorvente por até 10 h, barreira protetora anti vazamento, que garantem ajustes perninhas da criança, camadas super absorvente que distribui mais rápido o xixi pela fralda. Validade mínima de 1 ano. Marca de Referência: Mili ou qualidade superior		40,2100	11.258,80
194	280,000	PCT	Fraldas descartáveis infantil Tamanho G, pacote com 48 unidades. Composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivos termoplásticos, perfume com extrato de camomila. Deverá conter fitas reajustáveis abre e fecha quantas vezes for necessário, gel super absorvente por até 10 h, barreira protetora anti vazamento, que garantem ajustes perninhas da criança, camadas super absorvente que distribui mais rápido o xixi pela fralda. Validade mínima de 1 ano. Marca de Referência: Mili ou de qualidade superior - Fraldas descartáveis infantil Tamanho G, pacote com 48 unidades. Composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivos termoplásticos, perfume com extrato de camomila. Deverá conter fitas reajustáveis abre e fecha quantas vezes for necessário, gel super absorvente por até 10 h, barreira protetora anti vazamento, que garantem ajustes perninhas da criança, camadas super absorvente que distribui mais rápido o xixi pela fralda. Validade mínima de 1 ano. Marca de Referência: Mili ou de qualidade superior		58,1500	16.282,00
195	300,000	UN.	Fraldas descartáveis infantil Tamanho GG, pacote com 48 unidades. Composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivos termoplásticos, perfume com extrato de camomila. Deverá conter fitas reajustáveis abre e fecha quantas vezes for necessário, gel super absorvente por até 10 h, barreira protetora anti vazamento, que garantem ajustes perninhas da criança, camadas super absorvente que distribui mais rápido o xixi pela fralda. Validade mínima de 1 ano. Marca de Referência: Mili ou de qualidade superior - Fraldas descartáveis infantil Tamanho GG, pacote com 48 unidades. Composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivos termoplásticos, perfume com extrato de camomila. Deverá conter fitas reajustáveis abre e fecha quantas vezes for necessário, gel super absorvente por até 10 h, barreira protetora anti vazamento, que garantem ajustes perninhas da criança, camadas super absorvente que distribui mais rápido o xixi pela fralda. Validade mínima de 1 ano. Marca de Referência: Mili ou de qualidade superior		51,9500	15.585,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

			adesivos termoplásticos, perfume com extrato de camomila. Deverá conter fitas reajustáveis abre e fecha quantas vezes for necessário, gel super absorvente por até 10 h, barreira protetora anti vazamento, que garantem ajustes perninhas da criança, camadas super absorvente que distribui mais rápido o xixi pela fralda. Validade mínima de 1 ano. Marca de Referência: Mili ou qualidade superior - Fraldas descartáveis infantil Tamanho EXG, pacote com 48 unidades. Composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivos termoplásticos, perfume com extrato de camomila. Deverá conter fitas reajustáveis abre e fecha quantas vezes for necessário, gel super absorvente por até 10 h, barreira protetora anti vazamento, que garantem ajustes perninhas da criança, camadas super absorvente que distribui mais rápido o xixi pela fralda. Validade mínima de 1 ano. Marca de Referência: Mili ou qualidade superior			
196	500,000	UN.	Luvas de procedimentos, não estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, talcadas, boa elasticidade e resistentes à tração, ambidestra, caixa com 100 unidades, nos tamanhos P, M e G. Conforme a necessidade. - Luvas de procedimentos, não estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, talcadas, boa elasticidade e resistentes à tração, ambidestra, caixa com 100 unidades, nos tamanhos P, M e G. Conforme a necessidade.		21,5900	10.795,00
197	250,000	UN.	Luva níttrica fina de 24 cm extra resistente, com antiderrapante sem talco, evita alergias, embalada em caixa de papel cartolina, onde deverá conter: lote, data de fabricação, validade mínima de um ano. Caixa com 100 unidades. - Luva níttrica fina de 24 cm extra resistente, com antiderrapante sem talco, evita alergias, embalada em caixa de papel cartolina, onde deverá conter: lote, data de fabricação, validade mínima de um ano. Caixa com 100 unidades.		17,1300	4.282,50
206	1.000,000	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO (P), unissex, com formato anatômico, barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas (2 de cada lado) largas e reposicionáveis, camada interna com cobertura filtrante suave de não tecido, que se prolonga em toda a sua extensão. Camada absorvente macia, distribuída uniformemente e livre de empelotamento. Revestimento externo com toque suave e indicador de umidade. Contém extrato Aloebarbadensis gel. Dermatologicamente testada. Hipoalergênica. Embalagem: contém 10 unidades de fraldas. Informações no Rótulo: Peso: para adultos de até 40kg Cintura: de 50 a 80 cm Indicação de intensidade: Incontinência Intensa. - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO (P), unissex, com formato anatômico, barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas (2 de cada lado) largas e reposicionáveis, camada interna com cobertura filtrante suave de não tecido, que se prolonga em toda a sua extensão. Camada absorvente macia, distribuída uniformemente e livre de empelotamento. Revestimento externo com toque suave e indicador de umidade. Contém extrato Aloebarbadensis gel. Dermatologicamente testada. Hipoalergênica. Embalagem: contém 10 unidades de fraldas. Informações no Rótulo: Peso: para adultos de até 40kg Cintura: de 50 a 80 cm Indicação de intensidade: Incontinência Intensa.		38,1600	38.160,00
207	1.500,000	UN.	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO (M) unissex, com formato anatômico, barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas (2 de cada lado) largas e reposicionáveis, camada interna com cobertura filtrante suave de não tecido, que se prolonga em toda a sua extensão. Camada absorvente macia, distribuída uniformemente e livre de empelotamento. Revestimento externo com toque suave e indicador de umidade. Contém extrato Aloebarbadensis gel. Dermatologicamente testada. Hipoalergênica. Embalagem: contém 09 unidades de fraldas. Peso: para adultos de até 70kg. Cintura: de 80 a 115 cm. Indicação de intensidade: Incontinência Intensa. - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO (M)		27,8900	41.835,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

208	2.000,000	PCT	Unisex, com formato anatômico, barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas (2 de cada lado) largas e reposicionáveis, camada interna com cobertura filtrante suave de não tecido, que se prolonga em toda a sua extensão. Camada absorvente macia, distribuída uniformemente e livre de empelotamento. Revestimento externo com toque suave e indicador de umidade. Contém extrato Aloebarbadensis gel. Dermatologicamente testada. Hipoalergênica. Embalagem: contém 09 unidades de fraldas. Peso: para adultos de até 70kg. Cintura: de 80 a 115 cm. Indicação de intensidade: Incontinência Intensa. FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO (G) Unisex, com formato anatômico, barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas (2 de cada lado) largas e reposicionáveis, camada interna com cobertura filtrante suave de não tecido, que se prolonga em toda a sua extensão. Camada absorvente macia, distribuída uniformemente e livre de empelotamento. Revestimento externo com toque suave e indicador de umidade. Contém extrato Aloebarbadensis gel. Dermatologicamente testada. Hipoalergênica. Embalagem: contém 08 unidades de fraldas. Peso: para adultos de até 90kg. Cintura: de 115cm a 150 cm. Indicação de intensidade: Incontinência intensa. - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO (G) Unisex, com formato anatômico, barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas (2 de cada lado) largas e reposicionáveis, camada interna com cobertura filtrante suave de não tecido, que se prolonga em toda a sua extensão. Camada absorvente macia, distribuída uniformemente e livre de empelotamento. Revestimento externo com toque suave e indicador de umidade. Contém extrato Aloebarbadensis gel. Dermatologicamente testada. Hipoalergênica. Embalagem: contém 08 unidades de fraldas. Peso: para adultos de até 90kg. Cintura: de 115cm a 150 cm. Indicação de intensidade: Incontinência intensa.	34,0000	68.000,00
209	2.000,000	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO (XG) Unisex, com formato anatômico, barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas (2 de cada lado) largas e reposicionáveis, camada interna com cobertura filtrante suave de não tecido, que se prolonga em toda a sua extensão. Camada absorvente macia, distribuída uniformemente e livre de empelotamento. Revestimento externo com toque suave e indicador de umidade. Contém extrato Aloebarbadensis gel. Dermatologicamente testada. Hipoalergênica. Embalagem: contém 07 unidades de fraldas. Peso: para adultos acima de 90kg. Cintura: de 120cm a 165 cm. Indicação de intensidade: Incontinência intensa. - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO (XG) Unisex, com formato anatômico, barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas (2 de cada lado) largas e reposicionáveis, camada interna com cobertura filtrante suave de não tecido, que se prolonga em toda a sua extensão. Camada absorvente macia, distribuída uniformemente e livre de empelotamento. Revestimento externo com toque suave e indicador de umidade. Contém extrato Aloebarbadensis gel. Dermatologicamente testada. Hipoalergênica. Embalagem: contém 07 unidades de fraldas. Peso: para adultos acima de 90kg. Cintura: de 120cm a 165 cm. Indicação de intensidade: Incontinência intensa.	31,9300	63.860,00

Total Lote 329.669,00

Nº Lote: 9 - Papéis

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
198	100,000	UN.	Papel alumínio rolo 45cm X7,5 - Papel alumínio rolo 45cm X7,5		7,4400	744,00
199	500,000	UN.	Papel higiênico 60 mts folha dupla: rolo com no mínimo 30 m x 10 cm com 60 metros, 100% fibras celulósicas extra branco, sem qualquer material estranho, alta maciez, folha dupla picotada, gofrado em alto relevo, embalagem com 04 unidades, de ótima		92,3800	46.190,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: 32/2024

Data do Processo: 04/03/2024

200	6.000,000	UN.	qualidade, de cor branca. Fardo com 16 pacotes (apresentar laudo de ensaio e microbiológico junto a proposta). Marca de referência: Fofinho ou de qualidade superior. - Papel higiênico 60 mts folha dupla: rolo com no mínimo 30 m x 10 cm com 60 metros, 100% fibras celulósicas extra branco, sem qualquer material estranho, alta maciez, folha dupla picotada, gofrado em alto relevo, embalagem com 04 unidades, de ótima qualidade, de cor branca. Fardo com 16 pacotes (apresentar laudo de ensaio e microbiológico junto a proposta). Marca de referência: Fofinho ou de qualidade superior.		109,3800	656.280,00
201	1.500,000	UN.	Papel higiênico 300 mts folha dupla: rolo com no mínimo 300 m x 10 cm, 100% fibras celulósicas extra branco, sem qualquer material estranho, alta maciez, folha dupla picotada, gofrado em alto relevo, embalagem com 08 rolos com 300 metros cada (apresentar laudo de ensaio e microbiológico junto a proposta). Marca de referência: Fofinho ou de qualidade superior. - Papel higiênico 300 mts folha dupla: rolo com no mínimo 300 m x 10 cm, 100% fibras celulósicas extra branco, sem qualquer material estranho, alta maciez, folha dupla picotada, gofrado em alto relevo, embalagem com 08 rolos com 300 metros cada (apresentar laudo de ensaio e microbiológico junto a proposta). Marca de referência: Fofinho ou de qualidade superior.		85,7800	128.670,00
202	1.500,000	UN.	Papel toalha interfolhada, 02 ou 03 dobras, gofrado em alto relevo, 100% celulose virgem- extra branco, sem qualquer material estranho, folha simples, tamanho mínimo 20 x 23 cm, gramatura mínima 26 g/m2, fardo com 1,000 folhas. Fardo com 5 pacotes. - Papel toalha interfolhada, 02 ou 03 dobras, gofrado em alto relevo, 100% celulose virgem- extra branco, sem qualquer material estranho, folha simples, tamanho mínimo 20 x 23 cm, gramatura mínima 26 g/m2, fardo com 1,000 folhas. Fardo com 5 pacotes.		59,9600	89.940,00
203	200,000	UN.	Interfolha 19gr 21x20cm 100% Celulose C/1000. Papel de excelente qualidade, branco, que não esfarela na mão. Papel 100% branco, não é cinza/creme. Características: Quantidade: 1.000 folhas; Tamanho: 21x20cm; Tipo da Folha: Simples; Dobras: 02; Composição: 100% Celulose Virgem; Gramatura: 19 gr - Interfolha 19gr 21x20cm 100% Celulose C/1000. Papel de excelente qualidade, branco, que não esfarela na mão. Papel 100% branco, não é cinza/creme. Características: Quantidade: 1.000 folhas; Tamanho: 21x20cm; Tipo da Folha: Simples; Dobras: 02; Composição: 100% Celulose Virgem; Gramatura: 19 gr		17,5900	3.518,00
204	200,000	UN.	Saco de papel para pipoca, tamanho 17 x 40 cm, embalagem com 500 unidades. - Saco de papel para pipoca, tamanho 17 x 40 cm, embalagem com 500 unidades.		39,4500	7.890,00
210	1.500,000	UND	Saco de papel para sanduíche, pacote com 50 unidades, tamanho 14x28 cm com 500 un - Saco de papel para sanduíche, pacote com 50 unidades, tamanho 14x28 cm com 500 un PAPEL TOALHA EM BOBINA. TAMANHO 20X200MTS - PAPEL TOALHA EM BOBINA. TAMANHO 20X200MTS		15,1800	22.770,00

Total Lote 956.002,00

Total Geral dos Lotes 2.528.072,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: **32/2024**

Data do Processo: **04/03/2024**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: **32/2024**

Data do Processo: **04/03/2024**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: **32/2024**

Data do Processo: **04/03/2024**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 19/2024 - PE

Processo Administrativo: **32/2024**

Data do Processo: **04/03/2024**